
                                                                                      
CITTÀ DI IMPERIA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 
 

                                                                                               Corpo Polizia Municipale 
Sede Comando – p.zza Ricci 1 - 18100  Imperia 

                             Comandante: dott. Alessio Moriano      Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia 
                                   Responsabile procedimento: Sovr. c. Cristiana Dulbecco 

 

 

 

 
Ordinanza n°   308/2024        

IL RESPONSABILE 
DEL NUCLEO COMANDO 

 

- Considerato che il giorno 18 settembre 2024, alle ore 17,00, si svolgerà presso lo stadio 
Comunale Nino Ciccione di salita piazza D'Armi l'incontro di calcio tra le rappresentative delle 
società “S.s.d. Imperia Calcio e Sanremese Calcio”, gara valida per il campionato 
interregionale di serie D. 
- Vista la comunicazione della Questura di Imperia pervenuta in data 12 settembre 2024, con la 
quale viene evidenziato il fattore di rischio in conseguenza dell'atavica rivalità tra le due tifoserie, 
per cui si rende necessaria l'adozione di alcune misure a tutela dell'ordine e della sicurezza 
pubblica. 
- Preso atto delle indicazioni del Questore Lo Iacono inerenti le misure per garantire la sicurezza 
pubblica in occasione della sopraccitata manifestazione. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed 
integrazioni. 
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267. 

 
O R D I N A 

 

Dalle ore 15,00 e sino alle ore 19,30 del 18 settembre 2024: 
 
SALITA PIAZZA D'ARMI 
- su tutta l'area divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli. 
 

VIA XXV APRILE 
- dal civico 73 sino all'intersezione con via Garessio, su ambo i lati della via, divieto di sosta con 
rimozione forzata per tutti i veicoli. 
 
VIA IPPOLITO PINDEMONTE 
- dall’intersezione con via Garessio, divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli. 
 
Da almeno un'ora prima dell'inizio dell'incontro e fino ad un'ora dopo la fine dello stesso, 
come sarà disposto dal Funzionario di Pubblica Sicurezza: 
 
SALITA PIAZZA D'ARMI  
- divieto di transito per tutti i veicoli, ad eccezione di quelli dei residenti nella via, in quelle a monte 
della stessa e dei veicoli di polizia e soccorso in servizio di emergenza. 
 

AVVERTE 
 
 

- Che la segnaletica temporanea per lo sgombero delle aree interessate dalla manifestazione e per 
la deviazione del traffico è collocata dalla squadra segnaletica dipendente dal Comando Polizia 
Municipale coordinata dal responsabile del nucleo viabilità o da suo delegato. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 
aprile 1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 



                                                                                      
CITTÀ DI IMPERIA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA 
 

                                                                                               Corpo Polizia Municipale 
Sede Comando – p.zza Ricci 1 - 18100  Imperia 

                             Comandante: dott. Alessio Moriano      Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia 
                                   Responsabile procedimento: Sovr. c. Cristiana Dulbecco 

 

 

- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, 
in alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica 
Addì,  17 settembre 2024                                              

                   
                        F.to  ILVICE COMANDANTE 

                Primo Commissario 
                    - Calzia Sandro - 
      (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  
      82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993 

                 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

      
 

 

Incontro di calcio Imperia vs Sanremese 18 sett..doc 


		2024-09-17T15:06:13+0200
	Moriano Alessio




